ACTA APOSTOLICAE SEDIS

COMMENTARIUM OFFICIALE

Directio: Palazzo Apostolico – Città del Vaticano – Administratio: Libreria Editrice Vaticana

ACTA FRANCISCI PP.

CONSTITUTIO APOSTOLICA

DANLIENSIS

In Honduria, dismembratis quibusdam territoriis ecclesiasticae circumscriptionis Tegucigalpensis, dioecesis Danliensis conditur.

FRANCISCUS EPISCOPUS

SERVUS SERVORUM DEI

AD PERPETUAM REI MEMORIAM

Insita humanae naturae necessitas est, ut, qui aliquid operando efficiat, eidem liceat et gerendarum rerum praestare rationem et seipsum operam dando perficere. In Ecclesia praesertim huiusmodi labor ita evehitur atque nobilitato, ut ad animi perfectionem homines perducatur et ad christianae Redemptionis fructus ceteris impertiendos et quoquoersus propagandos conferre valeat. Quibus perpensis, in his apostolicae Nostrae sollicitudinis partes libenter interponentes, per quae dioecesium regimini opportune consulatur, mentem Nostram convertimus ad petitionem Venerabilis Fratris Nostri Ansgarii Andreae S.R.E. Cardinalis Rodriguez Maradiaga, S.D.B., Archiepiscopi Tegucigalpensis, qui, audita Conferentia Episcoporum Honduriae, ab Apostolica Sede enixe postulavit ut, ecclesiasticae circumscriptionis eidem concredita quibusdam dismembratis territoriis, nova exinde erigeretur dioecesis.

Nosmet Ipsi, prospero Venerabilis Fratris Novati Rugambwa, Archiepiscopi titulo Tagariensis et Apostolici Nuntii in Honduria, praehabito voto, de Consilio Congregationis pro Episcopis, preces ad Nos admotas animarum salutis valde profuturas censuimus libentesque excipiendas decrevimus.

Proinde, Apostolicae Nostrae potestatis plenitudine, ab archidioecesi Tegucigalpensi territorium paroeciarum statuimus distrahi, quae vulgari nomine inscripta sequuntur: *Inmaculada Concepción* in urbe Danliensi et *Sagrado Corazón de Jesús* in eadem; *Nuestra Señora de la Candelaria* in *Jacaleapa*; *Santa María de Suyapa* in *Santa María*; *San Juan Bautista* in *El Paraíso*; *San Isidro Labrador* in *Güinope*; *Señor de las Aguas* in *Moroceli*; *Nuestra Señora de los Angeles* in *Teupasenti*; *Nuestra Señora del Perpetuo Socorro* in *Trojes*; *San José de la Montana* in *Yuscarán* et *San Francisco de Asis* in *Texiguat*; atque ex ita distractis territoriis novam dioecesim, Danliensem nuncupandam, earumdem paroeciarum finibus circumscriptam, erigimus ac constituimus.

Huius novae dioecesis sedem in urbe vulgo *Danli* decernimus templumque paroeciale ibi exstans, Deo in honorem Immaculae Conceptionis Beatae Mariae Virginis dicatum, ad gradum et dignitatem ecclesiae Cathedralis evehimus, mandantes ut ibidem Capitulum Canonicorum ad normam iuris erigatur. Novam insuper dioecesim Danliensem statuimus Metropolitanae Ecclesiae Tegucigalpensis suffraganeam eiusque Episcopum metropolitico iuri Archiepiscopi pro tempore eiusdem Ecclesiae Metropolitanae subiciamus. Exinde, acta et documenta omnia, quae ad novam dioecesim eiusque clericos, fideles et bona temporalia forte pertineant, a Curia Tegucigalpensi ad Curiam Danliensem quam citius transmittantur et in apto archivo custodiantur, ad normam iuris.

Mandamus, insuper, ut dignae Praesulis sustentationi atque congruo conditae dioecesis patrimonio provideatur Curiae emolumentis, fidelium oblationibus et portione ei obveniente ex divisione, ad normam can. 122 Codicis Iuris Canonici facienda, honorum, quae hactenus ad Mensam archiepiscopalem Tegucigalpensem pertinuerunt. Item ut Pastori novae dioecesis in potestate regiminis exercenda validum tribuatur adiutorium, Consilium Presbyterale, Collegium Consultorum et Consilium a Rebus Oeconomicis quamprimum constituentur.

Quoad vero Seminarii dioecesani erectionem necnon candidatorum ad sacerdotium institutionem, praescripta iuris communis serventur, attentis normis ac regulis a Congregatione pro Clericis statutis. Clericis permanens institutio suppedietur et, cum fas erit, selecti presbyteri ad curriculum studiorum complendum Romam mittantur.

Simul ac Danliensis dioecesis erectio ad effectum deducta fuerit, eo ipso censeantur ecclesiastici dioecesi illi adscripti, in cuius territorio legitimum habent domicilium officiumve. Cetera ad ecclesiasticas leges temperentur.

Ad haec omnia perficienda praefatum Nuntium Apostolicum deputamus vel, eo a sede absente, negotiorum Sanctae Sedis in Honduria pro eo gerentem, necessarias et opportunas iisdem tribuentes facultates etiam subdelegando ad effectum de quo in hoc loco agitur, quemlibet virum in ecclesiastica dignitate constitutum, onere imposito ad Congregationem pro Episcopis, cum primum fas erit, authenticum exemplar actus peractae executionis remittendi.

Deum quaesumus, ut, qui ex morte eiusdem Filii sui praevisa Immaculatam Virginem ab omni labe praeservavit, populum hunc suum quoque mundum, eiusdem Dei Matris intercessione, ad sempiterna gaudia pervenire concedat.

Hanc, denique, Constitutionem Nostram iugiter ratam esse volumus, contrariis quibuslibet rebus non obstantibus.

Datum Romae, apud S. Petrum, die secundo mensis Ianuarii, anno Domini bismillesimo decimo septimo, Pontificatus Nostri quarto.

De mandato Summi Pontificis

PETRUS card. PAROLIN

Secretarius Status

Leonardus Sapienza, *Proton. Apost.*

Marcellus Piva, *Proton. Apost.*

Loco ☒ Plumbi

In Secret. Status tab., n. 334.950

LITTERAE APOSTOLICAE**Venerabili Servae Dei Clarae Szczęsna Beatorum honores decernuntur.**

FRANCISCUS PP.

Ad perpetuam rei memoriam. — «Beati, qui non viderunt et crediderunt!» (Io 20, 29).

Venerabilis Serva Dei Clara (in saeculo Ludovica) Szczęsna, etiamsi non vidit, fidem in Christum Iesum perardenter vixit ita ut vitae christianae exemplar fieret pro suis consorioribus omnibusque qui eam in vita cognoverunt atque auxilium verum et caritate plenum pro pauperibus puellis temporibus difficillimis pro Ecclesia in Polonia.

In loco *Cieszki*, parociae *Lubowidz* in dioecesi Plocensi, die XVIII mensis Iulii anno MDCCCLXIII est nata, sexta e filiis Antonii Szczęsny et Franciscae Skorupska. Mater saepe cum filiis ad sanctuarium Beatae Virginis Mariae in *Żuromin* peregrinata est. Post inopinatam matris mortem, Clara sanctuarium frequenter adire solebat, ubi ante imaginem Virginis diu orabat. Postquam matrimonium luculentum recusaverat atque ad parentes *Mlawnae* recesserat, spirituales participavit exercitationes quas beatus Honoratus Koźmiński moderabatur atque decrevit, propter hanc praedicationem, Congregationem ingredi, tunc clandestinam, Servularum Iesu. Illo tempore Polonia sub dominatione aliarum Nationum erat atque illa in regione vetitae erant omnes novorum institutorum religiosorum foundationes. Ita Ludovica anno MDCCCLXXXV Varsaviam petiit, ubi prima Instituti domus est condita. Pro sua sustentatione sorores vestificinam habebant et clandestine apostolatam inter famulas et humiliores pauperioresque operarias exercebant. Venerabilis Serva Dei postea Lublinum est missa, sed magna frequentia puellarum in vestificinam publicorum custodum loci attentionem attraxit. Invenerunt ibi catechismum, et cum tunc docere religionem catholicam vetitum esset, Clara, rea facta religionis catholicae propagandae, coacta est ut Lublinum relinqueret et Varsaviam rediret. Antequam proficisceretur, eius confessarius et moderator spiritualis, sacerdos Antonius Nojszewski, munus ei concedidit cultum Sacratissimi Cordis Iesu diffundendi. Divina Providentia disposuit ut hoc quidem exsilium, quod ipsa noluit, eam ad cultum Sacratissimi Cordis tota in Polonia propagandum compelleret. Soror

Clara suas consorores adhortata est ad loquendum de Sacratissimo Corde Iesu non solum verbis, sed omni vitae modo, adque eius misericordiam et bonitatem imitandam. Venerabilis Serva Dei cum Sacratissimi Cordis cultu suam praedilectam devotionem erga Sanctissimum Sacramentum coniungebat et coram illo diu in oratione adstabat. Cum matrem prima in adolescentia amisisset, toto animo Matri Dei se dedit. Eius devotio filialis fuit: Mariam Sanctissimam considerabat veluti propriam Matrem et protectricem. In difficultatibus oeconomicis semper viva spe Domino fisa est et saepe intercessionem sancti Ioseph rogabat ut necessitatibus subveniret consororum. Etiam fragilis valetudo Patris Fundatoris, sancti Iosephi Sebastiani Pelczar, ei non paucas attulit sollicitudines, quas solummodo indefatigabili fiducia in Dominum superavit, quam continua aluit oratione. Ingravescente aetate, corde laborans, cum tumore et sanguinis globulo in pedibus qui ei difficultates in ambulando causabat, dicebat: «Oportet ut non ipsos voluntati Dei concredamus», laeta semper manens atque gaudium diffundens non solum inter consorores, sed etiam inter milites quibus sorores in valetudinariis ministrabant atque inter homines humilis condicionis qui cum admiratione eius catecheses familiares auscultabant. Magna fides et fortis spes Venerabilis Servae Dei fructum constituebant et coronam heroicae caritatis. Sicut Confundatrix Congregationis instrumentum tenerum exstitit et fidele in accipiendis inspirationibus Fundatoris, sancti Iosephi Sebastiani Pelczar, quae per eam in spiritualitatem et apostolatam nascentis Congregationis sunt insertae. Nam ea Cracoviam petiverat ubi anno MDCCCXCIII moderatrix nominata est religiosae communitatis, destinata ad iuvenes congregandas. Sanctus Iosephus Sebastianus Pelczar, ut Congregationem Servularum Iesu conferret ad constituendam Provinciam, decrevit maius aedificium emendum atque definitas normas edendas quoad modum vivendi et missionem adimplendi. Non solum religiosam vestem induendam statuit. Provinciae nomen, missionis amplificationem etiam pro puellis operam quaerentibus et aegrotis, sed etiam Regulas mutavit quae ab Archiepiscopo Cracoviensi sunt approbatae. Re vera anno MDCCCXCIV novella nata est Congregatio, appellata «Servulae Ss.mi Cordis Iesu», ab originali Servularum Iesu coetu separata. Sub Servae Dei moderamine Institutum brevi crevit tempore quoad numerum tam religiosarum quam communitatum. Fama e sanctitatis circumdata et in generali luctu die VII mensis Februarii anno MCMXVI Cracoviae pie in Domino obdormivit.

Perdurante sanctitatis fama et signorum, inter annos MCMXCIV et MCMXCVI Inquisitio dioecesana Cracoviae est celebrata. Adimpletis omnibus secundum iuris normas atque *Positione* parata, Consultores Historici antea ac deinde Consultores Theologi sententiam positivam circa sanctitatem Servae Dei protulerunt. Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XI mensis Decembris anno MMXII edixerunt Servam Dei heroicum in modum virtutes exercuisse. Summus Pontifex Benedictus XVI Congregationi de Causis Sanctorum facultatem dedit ut Decretum super virtutibus die XX mensis Decembris eiusdem anni promulgaret. Pro Beatificatione praebita est deinde asserta quaedam mira sanatio, quam Consultores Medici eiusdem Congregationis iudicaverunt sub luce scientiae inexplicabilem. Consultores Theologi sanationem intercessioni Venerabilis Servae Dei adscripserunt; eiusmodi sententiam etiam Patres Cardinales et Episcopi in Sessione Ordinaria die XIX mensis Maii anno MMXV edixerunt. Nosmet Ipsi Congregationi de Causis Sanctorum facultatem fecimus ut Decretum super miro die V mensis Iunii anno MMXV promulgaret. Decrevimus etiam ut Beatificationis ritus die XXVII mensis Septembris anno MMXV Cracoviae perageretur.

Hodie igitur eadem in urbe de mandato Nostro Venerabilis Frater Noster Angelus S.R.E. Cardinalis Amato, S.D.B., Praefectus Congregationis de Causis Sanctorum, textum Litterarum Apostolicarum legit, quibus Nos Venerabilem Servam Dei Claram Szczęsna in Beatorum numerum adscribimus:

Nos, vota Fratris Nostri Stanislai S.R.E. Cardinalis Dziwisz, Archiepiscopi Metropolitae Cracoviensis, necnon plurimorum aliorum Fratrum in Episcopatu multorumque christifidelium explentes, de Congregationis de Causis Sanctorum consulto, auctoritate Nostra Apostolica facultatem facimus ut Venerabilis Serva Dei Clara (in saeculo Ludovica Szczęsna), virgo, Confundatrix Congregationis Servularum Sacratissimi Cordis Iesu, semper parata divinam voluntatem suscipere et singulari caritate indigentiores curare, potissimum puellas ac aegrotantes, Beatae nomine in posterum appelletur, eiusque festum die septima mensis Februarii, qua in caelum orta est, in locis et modis iure statutis quotannis celebrari possit. In nomine Patris et Filii et Spiritus Sancti.

Clara haec mulier diligentem ostendit spiritalem progressum, vitae cotidianae in fiducia et laetitia exemplum, Christi eiusque Ecclesiae dilectionem atque insignia dedit pietatis testimonia.

Quae autem his Litteris decrevimus, nunc et in posterum rata et firma esse volumus, contrariis quibuslibet rebus minime obstantibus.